[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17 мая 2013 года № 451
р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 20 июля 2011 года №581 «Об охране линий и сооружений связи

на территории Шалинского городского округа»
Руководствуясь пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», на основании обращения начальника Шалинского ЦКТО Первоуральского РУС ОАО «Ростелеком» от 16.04.2013,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Шалинского городского округа от 20 июля 2011 года №581 «Об охране линий и сооружений связи на территории Шалинского городского округа»:
1.1.в пункте 3 вместо слов «Управление архитектуры, градостроительства и землепользования Шалинского городского округа» читать «Управление архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа»;
1.2. дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ «Шалинский» (Салямов А.Ф.) в пределах своих полномочий оказывать содействие Шалинскому цеху комплексного технического обслуживания Шалинского цеха комплексного технического обслуживания Первоуральского районного узла связи открытого акционерного общества «Ростелеком», в предупреждении повреждений линий и сооружений связи, а также в обеспечении обязательного выполнения всеми юридическими и физическими лицами требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Шалинский вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Зайцева А.П.
Глава Шалинского

городского округа

                                       О.Н. Сандаков